
I. Municipalidad de Lota
AI-CALDIA

DECRETO No. 991 @

LOTA, lunes 3 de m^yo de 2021

VISTOS /

a) Solicitud de Permiso Administrativo con
goce de remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación;

b) Solicitud de Permiso Administrativo Sin
goce de remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación;

c) Solicitud de Penniso Administrativo con goce de
remuneraciones del flrncionario de esta Corporación don CRISTIAN RUZ RIQUELME;

d) Comprobante Reserva de Hora Servicio Registro
Civil e Idenúficación;

e) Numeral 3, del Art. Único de la Ley N'20764. de
18.07.2014, que incorpora al Código del Trabajo el Art. 207 Bis, que dispone que "En caso de
confaer matrimonio, todo trabajador tendrá derecho a cinco días hiibiles continuos de permisos
pagados, adicional al feriado anual, independiente del tiernpo servido";

0 Dictamen de Contraloría General de la República
N' 14494 de 20.1L2015;

g) Titulo IV de la Ley 18.883 Estatuto
Administrativo para funcionarios Municipales.

h) Ley N' 19.880, sobre Base de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos del Estado.

i) Resolución N' 323 del 23105/2013, de
Contraloria General de la República, que fúa registro electrónico de Decretos Alcaldicios
relativo a las materias de personal que indica.

j) Resolución N' 18 del 30.03.2017 de
Contraloría General de la República, que frja normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

k) Resolución N' 6 del 29.03 2019 de
Contraloría General de la República, que fija normas sobre exención de tnimite de Toma de
Razón, de las materias de personal que se indican;

l) D.F.L. N" 1/2ü)6, de Ministeno de Interior,
publicado en D.O. del 26.07.2006 que frja texto refundido de la Ley N" 1E695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las
facultades que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades

DECRETO: /

1.. (:O N(: E D E, P E RMI SO A DM INI ST'RA 7T VO,
con goce de remaneraciones a los funcionarios de esla Corporación:

NOMBRE DIAS DESDE HASTA REINTEGRO
ERIK LEANDRO PARRA GUZMAN 1

MILLISEN .]OHANNA MORAGA AZOCA 1

LETICIA AIEJANDRA GLIEVARA BUS 1

MARCELO EDUARDO ORTIZ BOBADIL 1

CI,AUDIO ANDRES FIGUEROA DELGA 1

OMAR AIEJANDRO GAETE SOTO 1

03/ 05/ 202
04/05/202
06/ 05 / 202
04/os/202
04/os/202
04/05/202

10
10
10
10
10
10

5/05/202L
'¡/os/2027
5/Os/2027
5/05/2027
5/ 05 /2021

3/05/202t 04/05/2027
4/05/202
6/O5/202
4/O5/2O2
4/05/202
4/05/202

2.- (:ON(:EDE, PERMISO ADMINISTRATIVO, SiN
goce de remuneraciones a lafuncionaia de eslo Corporacün

DIAS DESDE HASTA REINTEGRO

10
10
10
10
10

ELIANA ORMENO CARVAILO 10 03/05/2021 L4/Os/2021 71 /05/2021
NOMBRE



§

L M unicipalidad de Lota
ALCAI.DIA

DECRETO No. 991 O

LOTA, lunes 3 de mayo d€ 2021

3.- (:ONCEI)l':, PERMISO ADMINISTRATIVO, cin
goce de rcmaneruciones por Malrirranio al funciorurio de esla Corporación

NOMBRE DIAS DESDE HASTA REINTEGRO
CRTSTIAN A.LEJANDRO RUrZ RrQUE 5 05/05/2021 71/05/202L V/A5/2O2t

ANOTESE, PUBLIQUESE EN PAGINA DE
TRANSPARENCIA MUNICIPAL, NOTIFIQUf,SE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVf,SE..

TARIO AL
L SR. ALCALDE

Funciona¡io
Caqretq
Oftcina Transpmencia
Siopo
Archivo

AAFV/ amp . -

GSE

§ECIETÁRIO
MUN!CIPAI.


